[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 30.12.2015                                                                                                   № 203

п. Эльбан

О сохранении гарантий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 30 Устава Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края, в целях реализации Федерального закона «О внесении изменений в статьи 5 и 102 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» от 14.07.2015 № 272-ФЗ Совет депутатов Эльбанского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Депутатам, членам выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, не избранным в органы местного самоуправления на новый срок исполнения полномочий в 2016 году, по 26 декабря 2016 года включительно сохраняются гарантии неприкосновенности, выплачиваются ежемесячное денежное вознаграждение, денежные поощрения и единовременное денежное пособие в размере ежемесячного денежного вознаграждения депутата, члена выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также сохраняются условия обязательного государственного страхования, возмещения вреда, причиненного их жизни и здоровью, медицинского, бытового и пенсионного обеспечения, гарантии трудовых прав, в соответствии с Уставом Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края и Положением о системе денежного содержания (оплаты труда) работников аппарата представительной и исполнительной власти Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов Эльбанского городского поселения от 21.02.2013 № 432.
2. Направить решение на подписание главе Эльбанского городского поселения.

3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района и разместить на сайте администрации Эльбанского городского поселения.
Глава городского поселения                                                                 И.А. Гудин

Председатель Совета депутатов                                                     А.А. Ашихмин